Neque aduersus hanc sententiam aliquid probat tex. in e. neque furiosus 32. quest. 7. ibi, neq; furiosus, nec furiosa matrimonium contrahere possunt, sed si contractum fuerit, non separantur, quia tunc, ille in hoc vltimo debet intelligi de matrimonio contracto ante furorem, vt patet ex ipsius verbis modo relatis, nam cum prius dixerit, quod furiosus, nec furiosa matrimonium contrahere non possunt, & statim in continenti adiciat, sed si contractum fuerit non separantur, plane intelligendus est de matrimonio contracto ante furorem, verba namque illa, contractum fuerit, sunt præteriti temporis: priora autem illa, neq; furiosus, nec furiosa, sunt futuri temporis.

Vnde aduersaria illa, sed si, aduersatur in iure, & in facto, prout est de sui natura l. sed est lege in princ. ff. de petit. hered. l. 1. in princ. l. 2. S. O filius ff. de quis est, & c. la. in auth. quod locum. C. de collation. Gabriel conf. 10. n. 2. 2. Ruin. confil. 11. nu. 8. lib. 2. Octavianus Vulpes de præpositione, aduers. & conjunct. signifi. in dictione, sed: & ita tex. in d. c. neq; furiosus intelligunt communiter DD. ne sit contrarius d. cap. dilectus.

Si tamen mulier contrahat matrimonium cum furioso, & postea cum ipse reuerfus est ad sanam mentem denuo contrahat matrimonium, cum existente iam in sana mente, tenebit hoc matrimonium ex nunc, ex nouo vtriusque consensu legitimum, non vero ex tunc, vt tenet glo. in d. c. dilectus, verb. furore, in fine, quam sequuntur ibi communiter DD. eamque magis communem proficitur Ioan. Orosc. in l. parte furiosus, nu. 2. ff. de his, qui sunt sui, vel alien. jur. est que probata d. Regia c. in fine tit. 2. part. 4. ibi, Pero si alguno fuesse loco a las vezes, e despues tornasse a su acuerdo, si en aquella sazón, que fuesse en su memoria confintiese el casamiento, o aldría.

Vnde falsum esse censemus, quod Hostiens. & Abbas n. 4. in d. c. dilectus, asseruerant: nempe matrimonium contractum a furioso, validari per tacitum consensum ipsius postquam ad sanam mentem redierit, nempe per copulam, vel mutuum cohabitationem, nam cum ex tali matrimonio a principio non fuerit ortus consensus, vt inquit tex. in d. c. dilectus, & matrimonium asseritum fuerit ipso iure nullum, sola copula, nec tamen mutua cohabitatione ma-

trimonium efficere non potest, vt clare constat, & probatur ex textu iuncto eius communis intellectus in capis, per tuas, & in c. fin. de condit. appoin. nuptias enim non cubitus, sed consensus facit, vt in reg. juris vulgari.

Nunc, que dicta sunt de furioso, vt matrimonium contrahere non possit durante furore, & quod de facto contractum sit nullum, ampliatur, vt procedat etiam in mente capto, nempe, vt matrimonium ab eo contractum sit nullum, & equiparatur namq; furioso, l. secunda, & ibi Bald. C. de curat. furios. tex. in cap. finit, iuncta glo. verbo extra mentem de regular. docet late Nau. in c. si quando de rescriptis exceptione 10. n. 5.